2009/11 – Reservado el derecho de modificación 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Conexiones eléctricas para conexión multipolo
Hoja de datos: NEBV-S1G25-…
• Cable para conexión multipolo
• Preconfeccionado
• Cables de 2,5 m, 5 m o 10 m
• 15, 25 ó 40 hilos
• Sub-D

Diámetro del cable [mm] 9 10,5 9,5
Radio de curvatura mín. del cable [mm] 90 105 95
Clase de protección según EN 60529 – IP65
Información sobre los materiales Cuerpo Polibutilenotereftalato
Tuerca Poliamida
Juntas Poliolefina elastómera termoplástica
Cubierta del cable Cloruro de polivinilo
Contactos crimp – Bronce dorado
Condiciones de funcionamiento y del entorno
Temperatura ambiente [°C] – –5 … +60
Temperatura ambiente admisible para cables móviles [°C] –5 … +50 –
Características del material Conformidad con RoHS
Referencias
Tipo de cable Peso del producto Longitud del cable Tipo N° art.
[mm2] [g] [m]
15x0,34 370 2,5 NEBV-S1G25-K-2,5-N-LE15 538222
15x0,34 670 5 NEBV-S1G25-K-5-N-LE15 538223
15x0,34 1270 10 NEBV-S1G25-K-10-N-LE15 538224
20x0,25 + 5x0,34 490 2,5 NEBV-S1G25-K-2,5-N-LE25 538225
20x0,25 + 5x0,34 910 5 NEBV-S1G25-K-5-N-LE25 538226
20x0,25 + 5x0,34 1750 10 NEBV-S1G25-K-10-N-LE25 538227
40x0,14 389 2,5 NEBV-S1G44-K-2.5-N-LE39 565289
40x0,14 737 5 NEBV-S1G44-K-5-N-LE39 565290
40x0,14 1432 10 NEBV-S1G44-K-10-N-LE39 565291
Reservado el derecho de modificación – 2009/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Conexiones eléctricas para conexión multipolo
Hoja de datos: NEBV-S1G25-…
Dimensiones Datos CAD disponibles en� www.festo.com